*Lectio*

INDEX LOCORUM

*Lectio Sancti Evangelii secundum*

*Lucam. cap. 4.*

Surgens Jesus de Synagoga. &c.  
In Postexorcizationibus.

187

*Lectio sancti Evangelii secundum*

*Lucam. cap. 6.*

Descendens Jesus de monte steterit in loco campestri,  
& turba discipulorum ejus, & multitudo copiosa ple-  
bis ab omni Judea & Hierusalem & maritima & Tyri &  
Sidonis, qui venerant ut audirent eum, & sanarentur à  
languoribus suis, & qui vexabantur à spiritibus immun-  
dis curabantur. Et omnis turba quærebat eum tange-  
re, quia virtus de illo exibat, & sanabat omnes.

*Lectio sancti Evangelii secundum*

*Lucam. cap. 7.*

Convocavit duos de discipulis suis Joannes & misit  
ad Jesum, dicens: Tu es qui venturus es, an alium ex-  
pectamus? Cum autem venissent ad eum viri, dixe-  
runt: Joannes Baptista misit nos ad te, dicens: Tu es  
qui venturus es, an alium expectamus? In ipsa autem  
hora multos curavit à languoribus suis, & plagis, & spi-  
ritibus malis: & cæcis multis donavit visum.

*Lectio sancti Evangelii secundum*

*Lucam. cap. 8.*

Cum ex navi Jesus &c.  
In Præexorcizationibus.

54

*Lectio sancti Evangelii secundum*

*Lucam. cap. 9.*

Convocatis Jesus duodecim Apostolis. &c.  
In Præexorcizationibus.

52

*Lectio sancti Evangelii secundum*

*Lucam. cap. 9.*

Descendente Jesu de monte cum Petro, Iacobo, &  
Ioanne, occurrit illis turba multa. Et ecce vir de tur-  
ba exclamavit dicens: Magister obsecro te, respice  
in filium meum, quia unicus est mihi. Et ecce spiritus  
appre-

UTRIUSQUE TESTAMENTI,

apprehendit eum, & subito clamat, & elidit & dissipat eum cum spuma, & vix discedit dilanians eum, & rogavi discipulos tuos ut ejicerent illum, & non potuerunt. Respondens autem Iesus, dixit: O generatio infidelis & perversa, usquequo ero apud vos, & patiar vos? Adduc huc filium tuum. Et cum accederet, elisit illum Dæmonium, & dissipavit, & increpavit Iesus spiritum immundum & sanavit puerum & reddidit illum patri ejus. Stupcebant autem omnes in magnitudine Dei.

*Lectio sancti Evangelii secundum  
Lucam cap. 9.*

Dixit Joannes Iesu: Preceptor vidimus quendam in nomine tuo ejicientem Dæmonia, & prohibuimus eum, quia non sequitur nobiscum. Et ait ad illos Iesus Nolite prohibere. Qui enim non est adversum vos, pro vobis est.

*Lectio sancti Evangelii secundum  
Lucam. cap. 10.*

Reversi sunt septuaginta cum gaudio &c.  
In postexorcizationibus.

171

*Lectio sancti Evangelii secundum  
Lucam: cap. 11.*

Erat Iesus ejiciens Dæmonium, &c.  
In Exorcizationibus.

91

*Lectio sancti Evangelii secundum  
Lucam cap 13.*

Erat Iesus docens in Sinagoga &c.  
In Exorcizationibus.

116

*Lectio sancti Evangelii secundum Joannem: cap. 11.*

Dixit Iesus: Nunc anima, mea, &c.  
In Postexorcizationibus.

173

*Lectio actuum Apostolorum: cap. 5.*

Per manus Apostolorum fiebant signa &c.  
In Exorcizationibus.

116

*Lectio actuum Apostolorum; cap. 8.*

Philippus descendens in civitatem &c.  
In Exorcizationibus.

147  
Lectio

INDEX LOC. UTRIUS. TEST.

*Lectio Actuum Apostolorum*  
*cap. 16.*

Factum est euntibus nobis &c.

In Postexorcizationibus,

102

*Lectio Epistola beati Iudae Apostoli:*  
*cap. Unico.*

Commonere vos volo, scientes vos &c.

In Exorcizationibus.

157

*Lectio lib. Apocalypsis beati Ioannis Apostoli*  
*cap. 12.*

Factum est praelium magnum &c.

In Exorcizationibus.

103

*Lectio lib. Apocalypsis beati Joannis Apostoli*  
*cap. 20.*

Vidi Angelum descendentem &c.

In Præexorcizationibus.

58

F I N I S.

# PRÆFATIO IN PRACTICA

Exorcistarum.

F. VALERII POLIDORI

Patavini, ord. min. conventualium

Artium & Sacræ Theologiæ

Doctoris.

*De omnibus in Præfatione, ordinatè tra-  
ctandis. Cap. I.*

UO sunt, in quibus prudenti animad-  
versione versari debet Exorcista: Quo-  
rum primum respectu sui est; Se-  
cundum autem, alterius. Unum  
habendum; & aliud rejiciendum.

*Totius  
præfationis  
compendi-  
um.*

Habendum est duplex: Primum respi-  
cit fidei firmitatem; Secundum verò conscientiæ puri-  
tatem. Rejiciendum autem est duplex: Primum est  
avaritia, & Secundum vana gloria. Secundum insuper  
quod respectu est alterius, est duplex: Quorum Primū  
respicit obsessum liberandum, Secundum verò obsidens  
fugandum. At obsessum respiciens, est duplex: Primum  
est jejunium servandum; Secundum autem oratio ha-  
benda. Sed horum primum duplex est: Unum est à  
peccatis; à cibo verò aliud, & potu. Secundum quoque  
scilicet Oratio duplex esse potest: Una quarum in De-  
um dirigatur; & ad Sanctos alia. Illud item secundum,  
quod respicit Obsidens fugandum, est adhuc duplex.  
Quorum primum reductivè ad prædictam fugam: Se-  
cundum verò immediatè convenit. Sed reductivè per-  
tinet dividitur in septem. Horum primum est, Qua-  
re Diabolus humana corpora aggrediatur, & ingredia-  
tur. Secundum est, quomodo cognoscatur an quis sic

A

dzmo-

dæmoniacus, sive Maleficiatus. Tertium est, Quomodo, & quid sit à Dæmonibus petendum. Quartum est, Quomodo per nomen principalis spiritus, cognitio potissimum mediæ liberationis obsessi deprehendatur. Quintum est, de diversis Diaboli nominibus. Sextum est, Da natura Dæmonis ex his, quæ à Magistro sententiarum colliguntur; cognoscenda. Et Septimum est, de natura Dæmonis, ex his quæ à diversis referuntur, habenda. Illaque tandem, quæ sunt immeditate convenientia sunt quinque, secundum quinque in humano corpore sensus, per quos omnes tormentandus est Diabolus, & maleficia destruenda. Primum est de Tangibilibus. Secundum, de Visibilibus. Tertium de Odorabilibus. Quartum de Gustabilibus. Et quintum de Audibilibus De quibus omnibus, & secundum hunc ordinem, est hic successivè specialiter exacta ratio complenda, & Prefationis extensio concludenda.

*De firmitate fidei, quæ requiritur in Exorcista. Cap. II.*

**M**Uniens illos Apostolus, quibus debet esse coluctatio adversus Principes & Potestates, & adversus mundi hujus Rectores tenebrarum harum, inter cætera armorum genera, Scutum fidei maximè commendat cum dicat; In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere. Eph. 6. Hinc primo, facillime deprehenditur Exorcistam fidelissimum esse debere, circa credibilia omnia, à Sancta Romana Ecclesia Catholica & Apostolica tradita, cum sit ipse pugnaturus adversus insidias Diaboli. Evidentius autem, secundo, idem propositum declarat Dominus in Evangelio; Matth. 17. qui respondens discipulis suis, perquirentibus quare à juvene quodam non potuissent Dæmonem ejicere, & dicentibus; Quare non potuimus ejicere illum? Ait; Propter incredulitatem vestram. Firma itaq; fides, cum firmum sit fundamentum pro Dæmone fugando, firmiter sit in ipso.

*Fides requiritur in Exorcista.*

De puritate conscientia ab Exorcista se-  
clanda. Cap. III.

**A** DEO benedicto prius, tanquam à causa principa- *Causa*  
li; ab Exorcista deinde tanquam à causa mini- *principa-*  
steriali, liberationem dæmoniaci expetendam *lis, & mi-*  
fore declararunt omnes Exorcistæ, qui hucusque fue- *nisteriali*  
runt, cum suas conjurationes bifformes reliquerint, *liberatio-*  
ponentes in ipsis & orationes, & exorcismos: orationes, *nis obsessis.*  
ut liberaretur à Deo; exorcismos verò, ut liberaretur  
ab exorcizatore, autoritate sibi à Domino tradita, di-  
cente Lucæ cap. 9. Dominum Apostolis dedisse virtu-  
tem, & potestatem super omnia Dæmonia. Deus au-  
tem, & Exorcista respectu prædictæ liberationis ita se  
habent, quod Deus, nolente exorcista, potest talem  
operari liberationem; sed non exorcista, Deo nolente;  
propterea pulsanda est à Deo bonitas ejus, indefessis  
orationibus ut reddatur fautrix sibi, & suis (etiam ut  
talis persona est) exauditis orationibus, intentam fa-  
cilius obtineat liberationem. Quomodo autem facilius *Exorcista*  
exaudietur si non peccata dimiserit? Si non erit *peccatum*  
conscientia purus, & mundus? Hoc indicans David dice- *deserere*  
bat; Iniquitatem si aspexi in corde meo non exaudi- *debet.*  
et Dominus. Psalm. 65. Purus igitur & conscientia ni-  
tidus, per veram saltem contritionem, quando in prom-  
ptu copia non habetur confessarii, & per completam  
omnium suorum peccatorum confessionem, quando  
fieri poterit, bonus exorcista hac potissimum debet esse  
de causa.

De Avaritia ab Exorcista vitanda.  
Cap. IV.

**P**Uella quædam spiritum habens Pythonem, quæ *Paulus*  
magnum quæstum præstabat dominis suis divi- *Apostolus*  
nando; cum sequuta esset Paulum, & eos, qui *liberavit*  
cum ipso erant per plurimos dies dum irent ad oratio- *puellam*  
nem, & clamasset quotidie, dicendo; Isti homines, à Pythoni- *à Pythoni-*  
servi Dei excelsi sunt, qui annunciant vobis viam saku- *co spiritu.*

*Exorcista  
avaritiam  
vitare  
debet.*

*Munera  
quomodo  
recipere  
possit exor-  
cista.*

tis; à Paulo liberationem de obsessione recepisse manifestè apparet ex Act. Apostolorum 16. Hoc autem, ex loco prædicto, colligo ego Paulo factum fuisse propter duo; Primum est, quia Sancta composuit modestia nolebat neq; à Pythonico spiritu, de perfectionibus huiusmodi, publicè laudari. Secundum autem est, quia sicut magnum ita pravum, puella prædicta, dominis suis quæstum præstabat, & propterea nec tales Avaritiæ quæstus dignum fore permitti iudicavit. Hinc colligere potest exorcista, quod non debet uti Diabolo, ut bona acquirat temporalia; tunc autem tale scelus committeret, quando propter ejus fugam procurandam, munera expectaret Simoniaca. Hoc itaq; neque apud se optatum faciet, ne Deum offendat, neque vel gestu, vel verbo, vel opere, vel modo aliquo exquiret, ne Deum similiter offendat, & proximo scandalum sit; & eadem de causa nec facilius audiatur à Deo, nec à Diabolo intensius timeatur. Animadvertendum est tamen, quod si sine animi macula in oprando, vel errore extrinseco in requirendo, aliquid à sponte dantibus pro elemosyna necessaria reciperet, hoc cum Dei benedictione esset. Cautè tamen, & secundum scientem conscientiam, in his omnibus est peragendum.

*De Vana gloria ab Exorcista fugienda.*

*Cap. V.*

*Inanem  
gloriam  
vitet exor-  
cista.*

*Christus  
noluit dis-  
cipulos de-  
sectare Di-  
aboli gan-  
dere.*

**S**I velit gloriari Exorcista propter alicujus sui officii operationem, & subsequutum effectum, hoc erit quia operationem sive effectum talem existimabit bonum, perfectum, vel optimum: quod si sic, meminisse primò oportet, quod omne datum optimum, & omne donum perfectum desursum est descendens à patre luminum, teste Divo Jacobo. Et ita Regi seculorum immortali & invisibili tantum, honorem & gloriam prebere debuisset. Favet, pro secundo huic sententiæ Dominus noster Iesus Christus, qui septuaginta reversis ad ipsum cum gaudio, & dicentibus; Domine etiam Demonia subjiciuntur nobis in nomine tuo. Lucæ 10.

Respon-

P R Æ F A T I O.

Respondit; in hoc nolite gaudere, quia Spiritus subji-  
untur vobis. Si volebat Discipulos gaudere, quomodo  
gloriarī? Non placuit ipsi primum, ergo nec sibi secun-  
dum in hoc opere placet. Humiliter itaq; in omnibus  
prosequatur opus suum exorcista, & sine inanis gloriae  
ventis.

*De duplici Jejunio à Dæmoniaco ser-  
vando. Cap. VI.*

**J**ejunium in expulsiōe Dæmonum à corporibus *Jejunium*  
obsessis requiri, restatur Dominus, qui dixit disci- *duplex à*  
pulis suis, quare vobis, quare non potuissent ejicere *Dæmonia-*  
Dæmonem? Hoc genus in nullo potest exire nisi in ora- *co servari*  
tione & jejunio. Mar. 9. quod præcipuè ab obsesso, si *debet.*  
possibilitas adsit, servari debet: Jejunium autem du-  
plex esse potest: Primum à peccatis, & tunc sanctificatur,  
quando post completam suorum peccatorum confessi-  
onē expellit in posterū occasionē peccandi; requiritur  
autē in Dæmoniaco, ut vel ab ipso, aut ab Exorcista, sive  
ab illis, ejus vices supplantib, divina bonitas facilius im-  
petretur. Secundū autē jejunium est à cibo & potu, quo  
valde irritantur Dæmones, maximè infirmantur, & facili-  
mè superantur: Exemplū habemus Salvatoris, qui cum  
Diabolo in deserto pugnaturus, quadraginta diebus je-  
junavit, & quadraginta noctibus, ut habetur Matt. 4.  
& Luc. 4. Servandum erit itaque hoc duplex jejunium,  
ut dictis de causis, obsessi curatio facilius impetretur.

*De Oratione Dæmoniaci, in Deum & San-  
ctos dirigenda. Cap. VII.*

**R**ogaverunt Discipuli dominum nostrum Iesum  
Christum pro muliere Cananea, egressa à finibus  
Tyri & Sidonis, cujus filia à Dæmonio vexabatur; *Intercessi-*  
Sed & eundem dominum rogavit ipsa pro recuperanda *onem san-*  
filia sanitatem, quapropter illud tandem domini audivit *ctorum à*  
eloquium, Fiat tibi sicut vis; ut habetur Matt. 15 Hinc *Dæmonia-*  
monendum fore Dæmoniacum duxi, de duplici Ora- *co esse po-*  
tione faciendā; Quarum prima sit ad omnes sanctos & *scendam.*  
sanctas

sanctas Dei, pro intercessione illorum poscenda, & divina benevolentia captanda; Vel etiam fieri talem orationem expediet ad aliquem particularem Sanctum, erga quem pro animi affectu, & devotione teneatur. scilicet. ad gloriosam Virginem Mariam, ad Sanctum Michaelem Archangelum, Sanctum Antonium de Padua, & hujusmodi. Secunda autem oratio dirigatur in Deum, pro gratia ab ipso liberationis principaliter largienda, quæ sit ita debita puritate, humilitate, & fide circumstantionata, quod à Domino audiri, & benigniter exaudiri mereatur. Habet, pro hoc aptissimè complendo, in promptu, Dominica verba, Angelica, Ecclesiastica multa, atq; Prophetica, Davidicaque. inter quæ maximè intentioni hujusmodi deserviunt quatuor sequentium Psalmorum Cantiones.